广东省林业局办公室关于征集 2021 年度

省林业科技创新项目指南建议的通知

各地级以上市林业主管部门，各有关单位：

为全面贯彻党的十九大、十九届四中全会精神和习近平总书

记对广东重要工作指示批示精神，认真落实省委“1+1+9”工作部

署，以深入实施创新驱动发展战略为重点，进一步加快我省林业

科技创新，省局拟在全省范围公开征集 2021 年度省级林业科技创

新项目指南建议。现就有关事项通知如下：

一、总体要求

项目指南建议要对接省委省政府重大战略，践行新发展理念

和绿水青山就是金山银山理念，全力服务粤港澳大湾区、深圳社

会主义先行示范区和广州“四个出新出彩”建设，围绕实施《广

东省林业科技发展规划（2016－2025 年）》和全省林业中心工作，

突出林业公益性特点，既要重视应用技术研究，又要重视基础性、

前沿性研究，突破制约现代林业发展的技术瓶颈；既要突出重点，

又要兼顾区域特色，并注重全过程、全产业链的研究，推动科技

广 东 省 林 业 局 办 公 室

— 2 —

创新与林业生产、生态建设的紧密结合，为深入推进新一轮绿化

广东大行动提供强有力的科技支撑。

二、建议内容

各地、各单位应重点围绕绿美南粤行动、区域生态修复治理、

自然保护地建设、森林资源质量精准提升、野生动植物和湿地保

护、优质生态产品供给等林业重点生态工程建设、林业产业发展

和乡村振兴发展的科技需求，提出项目指南建议。

三、报送要求

请各地、各单位结合林业建设科技需求，认真组织相关科研、

教学、生产单位和专家研究提出意见与建议，并填写指南建议征

集表（附件 1）和汇总表（附件 2），于 2020 年 5 月 10 日前将电

子版报送到省林业局科技与交流合作处。

附件：1.2021 年度广东省林业科技创新项目指南建议征集表

2.2021年度广东省林业科技创新项目指南建议征集汇

总表

广东省林业局办公室

2020年 3 月 12日

（联系人：伍观娣，电话：020-81812689，邮箱：308472984@qq.com）

公开方式:依申请公开

— 3 —

附件 1：

2021年度广东省林业科技创新项目指南建议征集表

研究开发领域 □林业种业 □生态建设 □产业发展

研究开发阶段 □基础研究 □应用研究 □区域试验示范

项目建议类别 □重点项目 □一般项目

建议项目名称

国内外技术现状
（400字以内）

研究开发内容

（500字以内）

预期项目实施期限

及目标

（300字以内）

建议理由和依据

（400字以内）

建议单位（盖章）和

专家

推荐单位（盖章）

注：每个建议项目材料控制在一页纸内（正反双面）

- 4 -

附件 2：

2021 年度广东省林业科技创新项目指南建议征集汇总表

序号 研究领域 研发阶段 项目类别 项目名称 建议单位 建议人 备注

1

2

	广东省林业局办公室关于征集2021年度省林业科技创新项目指南建议的通知（印发稿）
	docnum
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1

	附件2：2021年度广东省林业科技创新项目指南建议征集汇总表